



Bestyrelsens beretning 2012.

Først og fremmest – tak for et godt 2012 til medlemmer, ildsjæle, samarbejdspartnere, sponsorer og øvrige aktører i Randers Tennisklub.

2012 var ét år med en helt del vindere, mange serveesser, men desværre også et par enkelte dobbeltfejl.

Årets serveesser:

Oprykning til Elitedivisionen:

For første gang i klubbens historie lykkedes det i marts måned at sikre sig oprykning til Elitedivisionen i tennis. Klubbens hold var i sæson 2010-11 rykket op i 1.division, så det var med spænding man gik ind til sæson 2011-12. Men holdet leverede i den grad varen og det endte med oprykning til Elitedivisionen.

Jyske og Danske Titler:

Tillykke til en række jyske mestre:

JM Inde: Veteran Herresingle – Lars Elkjær, U12 Drengesingle – Jesper Jørgensen, U12 Drengedouble – Jesper Jørgensen

JM Ude: Veteran Herredouble – Lars Elkjær og Sicco Steenhuisen, Senior Double – Jan Lohse og Christian Rievers

Derudover har Jesper Jørgensen leveret en række medaljer til Randers henover året i Danske Mesterskaber: Guld: U12 Double Inde, Sølv: U12 Single Inde, U12 Single Ude, U12 Double Ude.

Stort tillykke til alle!

Caroline Wozniacki på flot besøg i Randers midtby:

Den 11. september var Caroline på besøg i Randers – en flot event som Randers by løftede i nært samarbejde med Danske Invest og Danske Bank. Efterfølgende havde vi et flot åbent hus arrangement i klubben, hvor Danske Bank og Danske Invest ligeledes var godt repræsenteret. En stor tak til Randers Kommune og Danske Invest for at gøre dette arrangement til en kæmpe succes!

Tyrkiet Camp, Gudenå Cup og et væld af andre aktiviteter:

Klubben har igennem en række år haft nogle store flagskibe som vi kan være stolte af. Således var vi i 2012 af sted med mere end 70 deltagere i Tyrkiet. 2013 bliver vist en gentagelse. Gudenå Cup er uden tvivl én af de mest velfungerende turneringer i Danmark – en kanon oplevelse for mange børn og unge. Udover dette så har vi et væld af aktiviteter for både store og små – såvel interne arrangementer som stævner/træf

hvor vi er vært for en del gæster. Med andre ord – en vifte af tilbud og aktiviteter som vi med rette kan være stolte af! Vi er uden tvivl én af de mest aktive klubber i Danmark på denne front – det agter vi at blive ved med at være, således vil vi allerede i 2013 lancere et par nye aktiviteter udover den allerede omfattende vifte af tilbud.

Årets vindere:

Nyt køkken og nyt ungdomshjørne i klubben:

Henover de seneste år har vi løbende renoveret vores lokaler med henblik på at kunne tilbyde gode rammer for både store og små. I 2012 fik vi via en stor frivillig indsats renoveret vores køkken og lavet et hyggeligt ungdomshjørne. Tak til alle der har bidraget til disse projekter.

Julehygge og flotte rammer året rundt:

En gruppe af frivillige med Hanne Bundgaard i spidsen sørger for at vi henover året har fine forhold i vort køkkenområde. Derudover står Hanne i spidsen for vores julepynt, som er med til at skabe hyggelige rammer i hele december måned. Tak til "køkken sjakket" for at sikre de gode rammer.

Baner i top – som altid:

Randers Tennisklub har altid været kendt for vort flotte anlæg og det er vi fortsat. Takket være en stor frivillig indsats kan vi præstere et flot anlæg med utrolig gode baner. En stor tak til banesjakket for at sikre at vi har baner, der kan tilfredsstille selv den mest kræsne turneringsspiller eller den mest ivrige motionist, der leder efter en undskyldning for nederlaget. Det er aldrig banens skyld at man taber i Randers ☺

Trænere i top:

Klubben har igennem mange år prioriteret at have trænere, der er i topklasse. Udover Niels Rokkjær har vi jo indenfor de seneste år styrket trænerstaben ved ansættelse af Jesper Abild Jensen. Derudover har vi igennem årene haft god fornøjelse af en stab af ungdomstrænere/hjælpetrænere. En stor tak til klubbens trænerstab!

Udvidet portefølje af sponsorer:

I en tid hvor flere og flere klubber melder om problemer med at skaffe sponsorer, så er det glædeligt at klubbens portefølje på denne front er intakt, faktisk er den udvidet en anelse henover 2012. Derudover ser det ud til at 2013 bliver lige så godt! Tak for den store lokale opbakning, som er med til at gøre det muligt at holde det høje aktivitetsniveau.

Hjertestarter i Randers Tennisklub:

Ved årets start søgte vi Trygfonden om en hjertestarter. Denne blev bevilget og det betød at vi både fik hjertestarter og kursus af Trygfonden. Derudover vil vi fremover årligt uddanne endnu flere i brug af hjertestarteren via opfølgingskurser fra Tryg. Tak til Trygfonden for alt i denne forbindelse.

Flot deltagerantal fra Randers til JM Play&Stay og JM Minitennis:

De første turneringserfaringer for vores juniorer er deltagelse i enten Play&stay eller minitennis stævner. Det er derfor glædeligt at Randers Tennisklub ubetinget stod for

størstedelen af deltagerfeltet til henholdsvis JM Play&Stay og JM Minitennis indledende afdeling. Dejligt at så mange har fået mod på at tage fat på turneringstennis.

En sund økonomi – på trods af et fald i medlemstal:

På trods af et fald i medlemstallet og dermed vigende kontingent indtægt (som er den primære drifts indtægt), så har klubbens ledelse formået at sikre et rimeligt resultat i 2012. Ikke mindst takket være sponsorer, klubbens arrangementer samt et par private donationer, har det været muligt at sikre et fornuftigt resultat for 2012. Klubben har fortsat en ret fornuftig egenkapital, dog en kapital som vi forventer at "aktivere" til at satse offensivt i de kommende år – en satsning der gerne skulle udløse en del flere medlemmer og dermed på sigt skabe endnu bedre drift. Mere om dette andet steds i denne beretning.

Spillere fra nær og fjern i Randers Tennisklubs turneringsafdeling:

En række spillere fra andre byer og klubber har fået øjnene op for, at der i Randers er et godt træningsmiljø, en super god stemning i truppen samt naturligvis meget kompetente trænere og gode faciliteter. Således har Randers i øjeblikket spillere fra Hjørring, Aalborg, Hobro, Grenå, Silkeborg, Århus, Haderslev, Hadsten og flere andre steder.

Et par enkelte dobbeltfejl:

Medlemstallet faldt en del:

Trods den store vifte af tilbud, de gode baner, de flotte rammer og vores glimrende trænerstab, så er klubbens medlemstal for første gang i en årrække faldet. Ikke bare marginalt, men faktisk en del. Således er medlemstallet gået fra 410 i 2011 til 345 i 2012. En tilbagegang som andre klubber i hele Danmark har oplevet igennem de seneste år, hvor vi har haft fremgang hvert eneste år. Men en tilbagegang på godt 15% hvilket naturligvis er bekymrende. Klubbens ledelse og trænerstab har dog allerede med udgangen af året kigget nærmere på dette og lagt en strategi der sigter mod et medlemstal på op imod 500 medlemmer i løbet af de kommende 3 år.

Gudenå Cup – med tilbagegang:

Gudenå Cup er fortsat den største jyske turnering, men da vi er meget ambitiøse omkring denne turnering, så var det lidt "en dobbeltfejl" at vi gik tilbage i deltagerantal fra 2011 til 2012. Målet er fortsat at give en masse børn og unge den bedste turneringsoplevelse i deres tennissæson, men vi vil vedholdende og ambitiøst gå efter flere deltagere i 2013 igen.

Oprykninger glippede for vores seniorhold udendørs:

Da vi indendørs præsterede oprykninger til henholdsvis Elitedivisionen og 2. division for vores 2 bedste hold, så var der store forventninger til udendørs sæsonen, hvor klubben var med i henholdsvis 2. og 3. division. Holdet i 3. division vandt deres række i sikker stil, man var afhængig af oprykning for klubbens førstehold. Holdet styrede med sikker hånd mod oprykning og den skulle sikres i årets sidste kamp mod Skovbakken, der blot skulle besejres med 5-4. Holdet førte 4-1 efter de første 5 kampe og havde oveni købet teten i flere af de tilbageværende kampe. Men med mindst mulige margin tabte man flere af kampene og dermed matchen 5-4. Med andre ord – en misset oprykning for både første- og andeholdet. Men det laves der om på i 2013 ☺

Opstart Super Senior projekt med meget begrænset succes:

Vores satsning på at starte et super senior projekt med ugentlig instruktion i Randers Hallen med afsæt i minitennis har ikke været den store succes. Derfor har vi i denne indendørs sæson valgt at prioritere vores indsats på anden vis.

Samarbejdspartnere og Sponsorer – vitale for klubbens virke:

Samarbejdspartnere: Som det fremgår af ovenstående har vi en naturlig portefølje af arrangementer i fællesskab med vores fællesorganisationer – **Jyllands Tennis Union og Dansk Tennis Forbund**. Vi er i klubben glade for samarbejdet og mener også vi igennem mange år har gjort os fortjent til at blive tildelt værtskaber på stribes.

Randers Kommune er en væsentlig samarbejdspartner på flere områder. Dels omkring vedligehold og pleje af vort anlæg. Derudover har vi et samarbejde med Kultur- og Fritidsafdelingen og Eventsekretariatet om vores arrangementer, både i forhold til rent praktiske ting men også i forhold til et økonomisk tilskud til flere af vores stævner. Samarbejdet med Randers Kommune foregår altså på flere plan og er vitalt for klubbens virke.

Randers Idrætshaller ejer tennishallen og samarbejdet med dem fungerer upåklageligt.

Sponsorer: Randers Tennisklub må i lighed med andre foreninger i Randers slås med Randers FC og Randers HK som byens sportslige flagskibe om de sponsorkroner der er på markedet. Vi har fra klubbens side altid været bevidste om at ovenstående store vifte af aktiviteter, sportslig succes samt gode samarbejde med presse, fælles organisationer og kommunen kan være med til at give os den rigtige profil i "jagten" på sponsorkroner. Klubben har en fornuftig portefølje af sponsorer, som vi gør alt for at støtte op omkring. Vi kan naturligvis kun opfordre klubbens medlemmer til at gøre det samme.

Tak til alle samarbejdspartnere, udvalg, bestyrelse og trænere:

Her på falderebet af dette års beretning skal der som vanligt lyde en stor tak til alle klubbens frivillige hjælpere, trænere, udvalgsmedlemmer og bestyrelse der i årets løb har været med til at skabe gode rammer, et godt klubliv samt et højt aktivitetsniveau i klubben.

Derudover vil jeg gerne benytte lejligheden til at takke vores samarbejdspartnere for et godt samarbejde i den forgangne sæson.

Tak for indsatsen til alle og tak for godt samarbejde til mine "kollegaer" i bestyrelsen!

Med ønske om et godt tennisnytår til alle klubbens medlemmer, sponsorer og samarbejdspartnere.

På bestyrelsens vegne - Lars Elkjær, Formand

På omstående sider finder du respektive udvalgs beretninger fra:

Turneringsudvalg

Ungdomsudvalg

Seniorudvalg

Turneringsudvalget – beretning:

Oprykning til Elitedivisionen indendørs: 2011 sæsonen sluttede med oprykning til 1 div. Målet for 2012 var at blive i rækken, men efter masser af fight og godt spil lykkedes det holdet at blive nr 2 i rækken og gøre sig fortjent til en altafgørende kamp mod Hørsholm-Rungsted med retten til at spille i elitedivisionen sæsonen efter. Det endte med en tæt 6-3 sejr på hjemmebane i Randers og en sensationel oprykning var en realitet. Holdet har efter 7 kampe i Elitedivisionen i vinteren igen fået armene ned over hovedet og 2012 sluttede ikke overraskende med nedrykning til 1 div. Det har været sjovt, spændende og lærrigt for spillerene at prøve kræfter med den bedste række, hvor ikke kun de bedste danske spillere optræder, men også en del svenske og tyske spillere deltager i denne turnering for at forstærke trupperne. Nedrykning til 1. div er dog på ingen måde en katastrofe for Randers, da vi nok må indrømme, at niveauet i 1 div passer bedre til de fleste på klubbens hold. Klubbens 2. hold var igennem hele sæsonen ganske suveræn i 3 div og det resulterede i en sikker oprykning til 2.div

Holdturneringen udendørs: Efter at være rykket op i elitedivisionen i marts måned indendørs var der store forventninger til, at holdet i 2 div udendørs ville rykke op. En ganske god og stabil sæson blev dog spoleret i den sidste og altafgørende kamp hjemme mod Skovbakken, hvor en 4-1 føring blev sat overstyr. Holdet er derfor stadig at finde i 2.div til 2013 sæsonen. Da det på ærgerlig vis glippede for 1. holdet at rykke op gav det samtidig ikke vores 2. hold mulighed for en oprykning fra 3 til 2 division, selvom holdet ligesom i stil med indendørs sæsonen havde blæst al modstand af banen

Jyske og Danske Titler:

Tillykke til en række jyske mestre:

JM Inde: Veteran Herresingle – Lars Elkjær, U12 Drengesingle – Jesper Jørgensen, U12 Drengedouble – Jesper Jørgensen

JM Ude: Veteran Herredouble – Lars Elkjær og Sicco Steenhuisen, Senior Double – Jan Lohse og Christian Rievers

Derudover har Jesper Jørgensen leveret en række medaljer til Randers henover året i Danske Mesterskaber: Guld: U12 Double Inde, Sølv: U12 Single Inde, U12 Single Ude, U12 Double Ude.

Stort tillykke til alle!

Gudenå Cup: Turneringen er fortsat et tilløbsstykke og beskrevet i formandens beretning. Det er ikke alene en aktivitet for klubbens turneringsafdeling, men en aktivitet der favner hele klubben – således både spillere, banemænd, trænere, udvalg, ildsjæle, forældre og mange andre. En turnering vi med god grund kan og skal være stolte over.

Slutteligt skal der lyde en stor tak til træner Christian Rievers, der med kyndig hånd og engagement styrer alle "de gamle tosser" på turneringsholdene ☺.

På vegne af turneringsudvalget – Thomas Krogh

Ungdomsudvalget - beretning og aktiviteter 2012

Ungdomsudvalget arbejder for at kunne udbyde mange aktiviteter for juniorerne, bl.a. med flere årligt tilbagevendende arrangementer – vel at mærke arrangementer af forskellig art, der kan styrke det sportslige, såvel som det sociale for juniorerne i klubben.

JM Indendørs – 6/1– 8/1 og 13/1–15/1

Randers Tennisklub har som tidligere også i år været vært for flere afdelinger af JM Indendørs. Således kom de bedste **U16 og U18 drenge** til Randers i weekenden den 6. – 8. januar.

De bedste **U12 drenge** kom til Randers i weekenden den 13. – 15. januar for at dyste om finalepladserne til Jyske Mesterskaber.

Minitennisstævne - 15/4

Randers Tennisklub afholdte internt minitennisstævne for juniorer med deltagelse af ca. 40 børn. Klubben stod for frugt, saft, diplomer og præmier, og så var vi så heldige, at to af klubbens divisionsspillere, Thomas Krogh og Mathias Bjørn, havde sagt ja til at komme og give opvisningskamp; noget, der virkelig imponerede børnene. De levede sig vældigt ind i kampen og de slag, der blev vist efterfølgende. Det gav helt sikkert både inspiration, motivation og mange snakke om, hvordan man kunne slå så hårdt og så præcist samtidig! ;-)

UDENDØRSSÆSONEN

Forældre- og informationsmøde med efterfølgende grill – 22/4

I april startede vi sæsonen med et forældre- og informationsmøde for alle juniorer og deres forældre. Formålet var at give oplysninger og information om den kommende træningssæson. En god mulighed for ungdomsudvalget og trænerne for at give fælles informationer om arrangementer, oplysninger omkring turneringer – praktisk såvel som sportsligt, om træning, nye tiltag, arrangementer osv. Ligeledes gav det forældre og børn mulighed for at spørge ind til, hvad de måtte ønske mere viden om.

Før selve mødet havde juniorer, søskende og forældre mulighed for at hygge, spille tennis – ude såvel som inde - hockey, bordtennis, tovtrækning osv. Efter møde og spil afholdtes et grillarrangement, hvor klubben var vært for aftensmad.

Det var en god mulighed for at møde hinanden på tværs af holdopdelingerne. Også forældrene havde mulighed for at lære hinanden bedre at kende. Arrangementet var også set som en hjælp til, at børn og forældre kunne skabe kontakter i forhold til at lave spilleaftaler uden for den obligatoriske træningstid.

Arrangementet viste sig at være en stor succes med omkring 60 deltagere.

Drop In - sidste fredag i hver måned

I 2012 planlagde vi Drop In-arrangementer sidste fredag i i hver måned. Sammen med trænerens nye tiltag, matchtræning, så det ud til at 1 gang om måneden var nok. Drop In er ment som en hjælp til børn og forældre, der gerne vil skabe kontakter i forhold til at spille tennis uden for den obligatoriske træningstid og som en del af skabelsen af socialt sammenhold i klubben.

JTU Play & Stay Tour – 6/5

Randers Tennisklub afholdte i maj JTU Play & Stay Tour-stævne for juniorer. En god dag, hvor alle de mange deltagerne nød det gode vejr og fik inspiration til tennisspillet.

Sparekassen Kronjylland Open – 11/5 - 12/5

For U12 og U14 – piger og drenge

Tennissportens Dag – 12/5

I forbindelse med Tennissportens Dag den 12. maj afholdte Randers Tennisklub åbent hus-arrangement. Flere greb muligheden for at komme og afprøve tennissporten.

Juniorfest 25/5

Årets juniorfest som fast tilbagevendende begivenhed blev grundlagt i 2012. Med grillmad, dessert, diverse spil, konkurrencer som f.eks. bingo, tennisspil, hygge, leg og selvfølgelig musik fra DJ Sicco blev aftenen en stor succes. Omkring 30 børn var mødt op og havde en sjov aften.

JTU Juniorholdturnering

Hen over udesæsonen prøvede flere juniorspillere kræfter med holdturnering.

Tennis Sommerskole – 6/8 - 10/8

Traditionen tro afholdtes tennissommerskole i den sidste uge af skolernes sommerferie. I en uge stod Niels Rokkjær og Jesper Abild med hjælpere for hygge, forskellige sjove konkurrencer, frugt, saftvand, diplom, T-shirt, en gave til alle deltagere og selvfølgelig masser af tennis.

Der var omkring 30 deltagere; en succes der er selvskreven i 2013.

Opvisningspil i Randers by 8/9

I forbindelse med det forestående Caroline Wozniacki-besøg afholdte Randers Tennisklub en event på Jens Otto Kraghs Plads, hvor junior- og seniorspillere fra klubben spillede opvisningsspil, og hvor interesserede forbigående kunne prøve at spille tennis og få informationer med hjem. Alt sammen for at skabe opmærksomhed om sporten, klubben og det forestående Wozniacki-besøg. Stedet var ok besøgt.

Danske Invest - Wozniacki Open - 9/9

Det eksterne play & stay-stævne for U10 og U12 blev afviklet i forbindelse med Caroline Wozniackis besøg i Randers. Præmierne var bl.a. adgangskort til at spille mod Caroline og T-shirts med Carolines autograf.

Caroline Wozniacki kom til Randers - 11/9

Klubbens juniorer fik mulighed for at spille et par bolde med Caroline på Jens Otto Kraghs Plads. En stor succes og en stor oplevelse at have en verdensklasespiller på besøg i Randers.

Åbent hus 11/9

Efter Caroline-eventen havde Randers Tennisklub indbudt alle interesserede til "Åbent Hus" i klubben. Her var der sørget for pølser, brød, øl og sodavand. Klubben fik af Danske Bank overrakt en check til ungdomsarbejdet.

INDENDØRSSÆSONEN

Afslutningsarrangement udendørs 30/9: I lighed med vores opstartsarrangement afholdt vi i september et afslutningsarrangement, hvor ungdomsudvalget inviterede alle juniorer og forældre til grillarrangement i klubben med grillhygge, information om indendørstræning osv. Der var omkring 50 deltagere til en hyggelig dag i tennisklubben. Ligeledes blev **"Årets kammerat"** og **"Årets juniorspiller"** kåret.

Tennisakademi – 14/10

Randers Tennisklubs overbygning på tennissommerskolen. Et akademi for øvede turneringsspillere. Formålet var at tilbyde en differentieret og individualiseret træning med afsæt i den enkelte spillers tekniske udviklingsbehov. Akademiet var en stor succes.

Fysisk Basistest – 15/12

Her havde juniorerne sammen med Jesper Abild mulighed for at sætte særlig fokus på og styrke fysikken: en stor succes med stor tilslutning og en flok trætte børn efterfølgende.

Play & Stay-julestævne og juleafslutning – 16/12

Vi afholdte det interne play & stay-stævne med tilmelding af omkring 40 spillere. Der blev spillet på kryds og tværs og 4 vindere blev kåret.

Facebook

2012 var også året, hvor klubben fik endnu en plads i cyberspace; nemlig egen facebook-side.

Inventar og fysiske rammer for juniorer

2012 var også året, hvor klubben fik en ny hyggekrog til brug for alle. Meningen har været at give særligt juniorerne et hyggeligt sted at være, så de fremover vælger at opholde sig og komme i klubben også før og efter træning. Dette er til gavn for det sociale medlemmerne imellem og dermed tilhørsforholdet til klubben og i sidste ende medlemstallet. En Wii og et tv blev indkøbt til stor glæde for juniorerne og forældrene.

Tak

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige mange tak til alle, der har hjulpet og bidraget til et par gode og udviklende sæsoner!

I 2012 forlod Henrik Jørgensen og Anette Leerhøy ungdomsudvalget.

Mange tak til begge for en flot indsats!

Derudover vil jeg gerne, også på vegne af bestyrelsen og trænerne, sige mange tak til ungdomsudvalget - Martin, Carsten, Claus, Tina, Johnny, Koren og Kirsten - for godt samarbejde, jeres engagement og store hjælp i løbet af året!

Tak til Sicco for din hjælp som DJ - tak til Thomas Krogh og Mathias Bjørn, fordi I kom og spillede for juniorerne og tak til alle andre, som har givet en hånd eller to med!

På vegne af ungdomsudvalget - Rikke Gohr Als

Seniorudvalgets beretning

Endnu et godt år for klubbens særdeles aktive og autonome seniorudvalg, der endnu en gang med sikker hånd gennemførte en række arrangementer efter den gennemprøvede skabelon, der har vist sig at appellere til et endog meget stort antal af klubbens ældre medlemmer.

De fire årlige hyggeturneringer blev traditionen tro afviklet med tre i udendørssæsonen hhv. 23. maj, 15. juni og 21. august – og den store finale indendørs i form af julearrangementet 14. december.

Torsdagstræf i månederne maj, juni og august var ligeledes velbesøgt med 20 – 30 deltagere pr. gang. Her spilles tre kampe om formiddagen efterfulgt af en beskeden 2-retters frokost til ren discountpris.

Bridge er nu et fast programpunkt torsdag eftermiddag – ikke kun i forbindelse med Torsdagstræf, men året rundt. Vi har det seneste år været 12 spillere pr. gang fordelt på 3 borde og siden sommerferien yderligere et bord med fire nybegyndere, der under Ole Juel-Blichers kyndige ledelse snart forventes at kunne deltage på lige fod med de øvrige.

På seniorudvalgets vegne - Rudi Bjørn, Seniorudvalgsformand